Companies House



Poplar Farm Flowers Limited

Strategic Report, Report of the Director and

Audited Financial Statements

for the Year Ended 31 October 2022





A10 25/01/2023 COMPANIES HOUSE

#142



Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 October 2022

	1	Pag	е
Company information		1	
Strategic report		2	
Report of the director		3	
Report of the independent auditors	4	to	7
Income statement		8	
Other comprehensive income		9	
Statement of financial position		10	
Statement of changes in equity		11	
Statement of cash flows		12	
Notes to the statement of cash flows		13	
Notes to the financial statements	14	to	22

Poplar Farm Flowers Limited

Company Information for the Year Ended 31 October 2022

Director:

A W Ellis

Secretary:

I White

Registered office:

Poplar Farm Old Fendyke Road Sutton St James Spalding Lincolnshire PE12 0HE

Registered number:

04928971 (England and Wales)

Auditors:

Moore Thompson Bank House Broad Street Spalding Lincolnshire PE11 1TB

Strategic Report for the Year Ended 31 October 2022

The director presents his strategic report for the year ended 31 October 2022.

Review of business

The company is a specialist supplier of UK-grown cut flowers to UK retail suppliers.

Principal risks and uncertainties

The business environment in this sector continues to experience price pressure due to constraints on consumer spending, against a background of increasing costs, leading to significant impact on trading margins. In common with others in the horticultural sector, the supply for seasonal labour is a significant challenge, along with strains in the supply chain as we emerge from the Covid 19 pandemic.

The management team continue investing in the business to develop technologically advanced production facilities to meet the challenges that these pressures create.

The key risks and uncertainties facing the business in this post-Brexit period are uncertain consumer demand, the availability of appropriately skilled labour, the exchange rate and rising fuel and distribution costs. The company has structured its funding in order to provide flexibility and promote sustainable growth.

In common with all businesses, the company has been impacted by the economic impact of the global coronavirus pandemic. This has disrupted sales and supplies at times. However, the management have worked closely with customers, suppliers and staff throughout this period to maintain supplies, monitor cashflow and ensure the long term sustainability of the business.

Development and performance

The company has invested to mitigate its business risk in the last twelve months by:

- Investing in further automating the production and packing facilities;
- Focussing its product range in line with market demand;
- Developing its customer focus and strengthening its relationships;
- Strengthening the management team.
- Forming closer alliances with key suppliers.

Financial key performance indicators

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the company, these being gross profit and profit before tax. The gross profit increased by 5%. The profit before tax increased by £120,413, reflecting the increase in turnover and gross profit.

Future developments

The company aims to maintain the management policies that have resulted in the company's growth in recent years, seeking to maintain the gross profit margin and promote the long term development of the business.

On behalf of the board:

A W Ellis - Director

Date: 19.1.2073

Report of the Director for the Year Ended 31 October 2022

The director presents his report with the financial statements of the company for the year ended 31 October 2022.

Dividends

Á

Particulars of recommended dividends are detailed in note 11 to the financial statements.

Director

A W Ellis held office during the whole of the period from 1 November 2021 to the date of this report.

Disclosure of information in the strategic report

The directors in accordance with section 414C (11) of the Companies Act 2006 Regulations 2013, have prepared the company's strategic report as required by schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations as per page 1.

Statement of director's responsibilities

The director is responsible for preparing the Strategic report, the Report of the director and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law), including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'. Under company law the director must not approve the financial statements unless he is satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable him to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Statement as to disclosure of information to auditors

So far as the director is aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the company's auditors are unaware, and he has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

Auditors

The auditors, Moore Thompson, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

On behalf of the board:

A W Ellis - Director

Date: 19.1.2023

Opinion

We have audited the financial statements of Poplar Farm Flowers Limited (the 'company') for the year ended 31 October 2022 which comprise the Income statement, Other comprehensive income, Statement of financial position, Statement of changes in equity, Statement of cash flows and Notes to the statement of cash flows, Notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies. The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

In our opinion the financial statements:

- give a true and fair view of the state of the company's affairs as at 31 October 2022 and of its profit for the year then ended;
- have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice; and
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

Basis for opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) (ISAs (UK)) and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, including the FRC's Ethical Standard, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Conclusions relating to going concern

In auditing the financial statements, we have concluded that the director's use of the going concern basis of accounting in the preparation of the financial statements is appropriate.

Based on the work we have performed, we have not identified any material uncertainties relating to events or conditions that, individually or collectively, may cast significant doubt on the company's ability to continue as a going concern for a period of at least twelve months from when the financial statements are authorised for issue.

Our responsibilities and the responsibilities of the director with respect to going concern are described in the relevant sections of this report.

Other information

The director is responsible for the other information. The other information comprises the information in the Strategic report and the Report of the director, but does not include the financial statements and our Report of the auditors thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in our report, we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we are required to determine whether this gives rise to a material misstatement in the financial statements themselves. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Opinions on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

- the information given in the Strategic report and the Report of the director for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements; and
- the Strategic report and the Report of the director have been prepared in accordance with applicable legal requirements.

Income Statement for the Year Ended 31 October 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Turnover	4	19,352,171	16,998,449
Cost of sales		17,658,329	15,388,858
Gross profit		1,693,842	1,609,591
Administrative expenses		1,112,716	1,122,904
		581,126	486,687
Other operating income	•	26,100	126
Operating profit	7	607,226	486,813
Interest payable and similar expenses	9	105,333	98,945
Profit before taxation		501,893	387,868
Tax on profit	10	111,003	240,389
Profit for the financial year		390,890	147,479

Other Comprehensive Income for the Year Ended 31 October 2022

	Notes	2022 £	2021 £
Profit for the year		390,890	147,479
Other comprehensive income			-
Total comprehensive income for the	ne	<u>390,890</u>	147,479

Statement of Financial Position 31 October 2022

		202	22	202	21
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		3,742,292		3,817,564
Current assets					
Stocks	13	958,041		504,197	
Debtors	14	7,839,668		4,997,547	
Cash at bank and in hand		1,516,128		718,955	
-		10,313,837		6,220,699	
Creditors Amounts falling due within one year	15	8,260,159		4,605,605	
Net current assets		·	2,053,678		1,615,094
Total assets less current liabilities			5,795,970		5,432,658
Creditors					
Amounts falling due after more than of year	16		(982,352)		(1,039,531)
Provisions for liabilities	20		(753,761)		(694,560)
Net assets			4,059,857		3,698,567
Capital and reserves					•
Called up share capital	21		10,000		10,000
Retained earnings	22		4,049,857		3,688,567
Shareholders' funds			4,059,857		3,698,567
The financial statements were on	approv were sigr		director ar	nd authorise	d for issue

A W Ellis - Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 October 2022

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 November 2020	10,000	3,601,088	3,611,088
Changes in equity Dividends Total comprehensive income Balance at 31 October 2021	10,000	(60,000) 147,479 3,688,567	(60,000) 147,479 3,698,567
Changes in equity Dividends Total comprehensive income		(29,600) 390,890	(29,600) 390,890
Balance at 31 October 2022	10,000	4,049,857	4,059,857

Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 October 2022

		2022	2021
	otes	£	£
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	1,650,461	88,082
nterest paid		(20,440)	(20,047)
Interest element of hire purchase			
payments paid		(84,893)	(78,898)
Tax paid		(12,990)	
Net cash from operating activities		1,532,138	(10,863)
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(534,319)	(563,180)
Sale of tangible fixed assets		3,000	<u>-</u>
Net cash from investing activities		<u>(531,319</u>)	(563,180)
Ocale flavor from financina cativitica			
Cash flows from financing activities	•	220 109	724 125
New finance in year		339,198	731,135
Loan repayments in year		(76,904) (436,340)	(129,943) (457,708)
Capital repayments in year Amount withdrawn by directors		(430,340)	(30,000)
Equity dividends paid		(29,600)	(60,000)
Equity dividends paid		(29,000)	(00,000)
Net cash from financing activities		(203,646)	53,484
Increase/(decrease) in cash and cash e	quivalents	797,173	(520,559)
Cash and cash equivalents at beginning of year	2	718,955	1,239,514
beginning of year	_		1,200,014
Cash and cash equivalents at end of			
year	2	1,516,128	718,955
, .	_	<u> </u>	

Notes to the Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 October 2022

1.	Reconciliation of profit before taxation to cash gener	ated from ope	rations	
		•	2022	2021
			£	£
	Profit before taxation		501,893	387,868
	Depreciation charges		601,049	564,597
	Loss on disposal of fixed assets Finance costs		5,542	-
	Finance costs		<u>105,333</u>	98,945
			1,213,817	1,051,410
	Increase in stocks		(453,844)	(57,507)
	Increase in trade and other debtors		(2,842,121)	(3,718,200)
	Increase in trade and other creditors		3,732,609	2,812,379
	Cash generated from operations		1,650,461	88,082
	Cash generated from operations		1,030,401	00,002
2.	Cash and cash equivalents			
	The amounts disclosed on the Statement of cash flows in	respect of cas	h and cash ed	uivalents are in
	respect of these Statement of financial position amounts:	r respect or cas	in and cash eq	julvaients are in
	Year ended 31 October 2022		04.40.00	4 4 4 6 4
			31.10.22 £	1.11.21 £
	Cash and cash equivalents		1,516,12 <u>8</u>	718,955
	oddir dila oddir oquivalorito		1,010,120	7 10,000
	Year ended 31 October 2021			
			31.10.21	1.11.20
			£	£
	Cash and cash equivalents		718,955	1,239,514
3.	Analysis of changes in net debt			
	,	At 1.11.21	Cash flow	At 31.10.22
		£	£	£
	Net cash			
	Cash at bank and in hand	718,955	<u>797,173</u>	1,516,128
		718,955	797,173	1,516,128
			_	
	Debt Finance leases	(4.240.274)	07 140	(4 400 404)
	Debts falling due within 1 year	(1,219,274) (76,769)	97,140 (352)	(1,122,134) (77,121)
	Debts falling due after 1 year	(224,379)	77,258	(147,121)
	3 ,	/		
		(1,520,422)	174,046	<u>(1,346,376</u>)
	Total	(801,467)	971,219	169,752
	1 0 101			100,102

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 October 2022

1. Statutory information

Poplar Farm Flowers Limited is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Pound Sterling (£).

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006.

3. Accounting policies

Basis of preparing the financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Estimation of useful life

The useful economic life used to amortise intangible assets and depreciate tangible fixed assets relates to the expected future performance of the assets acquired and management's estimate of the period over which economic benefit will be derived from the asset.

Estimation of residual value

The residual value of an asset is the estimated fair value of that asset at the end of its useful economic life and therefore is also dependent upon the estimation of that life span.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes.

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 October 2022

3. Accounting policies - continued

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life.

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold property Plant and machinery - Not depreciated / 2% straight line

- 5 / 10 / 15 years straight line / 20% reducing balance

Fixtures and fittings

- 4 years straight line

Equipment

20% reducing balance / 3 years straight line

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

Where the contractual obligations of financial instruments (including share capital) are equivalent to a similar debt instrument, those financial instruments are classed as financial liabilities. Financial liabilities are presented as such in the balance sheet. Finance costs and gains or losses relating to financial liabilities are included in the profit and loss account. Finance costs are calculated so as to produce a constant rate of return on the outstanding liability.

Where the contractual terms of share capital do not have any terms meeting the definition of a financial liability then this is classed as an equity instrument. Dividends and distributions relating to equity instruments are debited direct to equity.

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the statement of financial position date.

3. Accounting policies - continued Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the statement of financial position date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the company's pension scheme are charged to profit or loss in the period to which they relate.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

4. Turnover

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover by class of business is given below:

	Sale of goods	2022 £ 19,352,171	2021 £ 16,998,449
		19,352,171	16,998,449
5.	Employees and directors	0000	2224
		2022 £	2021 £
	Wages and salaries	1,596,858	1,453,998
	Social security costs	145,195	142,772
	Other pension costs	27,938	29,979
		1,769,991	1,626,749

5 .	Employees and directors - continued		
	The average number of employees during the year was as follows:		
		2022	2021
	Management staff	3	3
	Administrative staff Production staff	3 57	. 3 <u>57</u>
		63	63
			
6.	Directors' emoluments		
		2021	2020
	Director's remuneration	£ 52,760	£ 46,925
	Director's retirement benefits	8,182	8,182
		an fallaa	
	The number of directors to whom retirement benefits were accruing was	as follows:	
	Money purchase schemes		1
7.	Operating profit		
••	The operating profit is stated after charging:		
	The operating profit is stated after charging.		
		2022 £	2021 £
	Depreciation - owned assets Loss on disposal of fixed assets	601,049	564,597
	Foreign currency exchange rate movement	5,542 <u>2,063</u>	13,228
8.	Auditors' remuneration	2022	2021
		£	£
	Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's financial statements	10,500	10,650
			
9.	Interest payable and similar expenses	2022	2021
		£	£
	Bank interest Loan interest	5 20,435	49 19,998
	Hire purchase interest	84,893	78,898
		105,333	98,945

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 October 2022

Final

10.	Taxation		
	Analysis of the tax charge The tax charge on the profit for the year was as follows:	0000	0004
		2022 £	2021 £
	Current tax: UK corporation tax	51,802	12,990
	Deferred tax	59,201	227,399
	Tax on profit	111,003	240,389
	Reconciliation of total tax charge included in profit and loss The tax assessed for the year is higher than the standard rate of coldifference is explained below:	rporation tax in	the UK. The
		2022 £	2021 £
	Profit before tax	<u>501,893</u>	387,868
	Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%)	95,360	73,695
	Effects of: Expenses not deductible for tax purposes Capital allowances in excess of depreciation Deferred tax movement	1,435 (44,993) 59,201	- (57,307) 227,399
	Tax losses available		(3,398)
	Total tax charge	111,003	240,389
11.	Dividends		·
		2022 £	2021 £
	Ordinary C Shares of £1 each	20.600	60,000

60,000

29,600

40	Tanadh la finad agasta					
12.	Tangible fixed assets			Fixtures		
		Freehold property	Plant and machinery	and fittings	Equipment	Totals
		£	£	£	£	£
	Cost At 1 November 2021	385,625	5,667,363	2,982	5,526	6,061,496
	Additions	-	534,319	•	-	534,319
	Disposals		(156,736)		(1,134)	(157,870)
	At 31 October 2022	385,625	6,044,946	2,982	4,392	6,437,945
	Depreciation			0.000	4 404	0.040.000
	At 1 November 2021 Charge for year	7,688 1,098	2,228,828 599,405	2,982	4,434 546	2,243,932 601,049
	Eliminated on disposal	1,090	(148,194)		(1,134)	(149,328)
	At 31 October 2022	8,786	2,680,039	2,982	3,846	2,695,653
	Net book value	•				
	At 31 October 2022	376,839	3,364,907		546	3,742,292
	At 31 October 2021	377,937	3,438,535		1,092	3,817,564
13.	Stocks				2022	2021
	Devementarials and consuma	hlaa			£ 958,041	£ 504,197
	Raw materials and consuma	ibles			930,041	304,197
14.	Debtors: amounts falling o	due within on	e year			
					2022 £	2021 £
	Trade debtors				851,508	776,086
	Amounts owed by related parties				6,988,160	4,221,461
					7,839,668	4,997,547
15.	Creditors: amounts falling	due within o	ne year		2022	2024
		•			2022 £	2021 £
	Bank loans and overdrafts (s	see note 17)			77,121	76,769
	Hire purchase contracts (se				286,903	404,122
	Trade creditors		•		1,495,655	496,317
	Corporation tax				51,802 29,463	12,990 18,659
	Social security and other tax VAT	(62			29,463 43,695	138,608
	Other creditors				22,599	44,174
	Amounts owed to related parties				6,066,991	3,247,440
	Accruals and deferred incon	ne			185,930	166,526
					8,260,159	4,605,605

16.	Creditors: amounts falling due after more than one year	2022	2021
	Bank loans (see note 17)	£ 147,121	£ 224,379
	Hire purchase contracts (see note 18)	835,231	815,152
		982,352	1,039,531
17.	Loans		
	An analysis of the maturity of loans is given below:		
		2022 £	2021 £
	Amounts falling due within one year or on demand: Bank loans	77,121	76,769
	Dalik loalis	77,12.1	<u>+0,700</u>
	Amounts falling due between one and two years:	 404	70 700
	Bank loans	<u>77,121</u>	<u>76,769</u>
	Amounts falling due between two and five years:		
	Bank loans - 2-5 years	<u>34,696</u>	103,638
	Amounts falling due in more than five years:		
	Repayable by instalments Bank loans	35,304	43,972
18.	Leasing agreements		
	Minimum lease payments fall due as follows:		
		Hire purcha 2022	ase contracts 2021
	Net obligations repayable:	£	£
	Within one year Between one and five years	286,903 835,231	404,122 815,152
	Between one and live years		
		1,122,134	1,219,274
			ıncellable
		operati 2022	ng leases 2021
	Within one year	£ 5,683	£ 5,683
	Between one and five years	_5,209	10,893
		10,892	16,576

	·							
19.	Secured de	ebts						
	The following secured debts are included within creditors:							
				2022 £	2021 £			
	Bank loans Hire purcha	se contracts		224,242 1,122,134	301,148 1,219,274			
				1,346,376	1,520,422			
	The bank lo	pans are secured by fixed and	I floating charges over the asset	s of the busine	ess.			
20.	Provisions for liabilities							
				2022 £	2021 £			
	Deferred ta Deferred t Deferred t			694,560 59,201	467,161 227,399			
				753,761	694,560			
					Deferred tax £			
	Balance at Provided du	1 November 2021 uring year			694,560 59,201			
	Balance at	31 October 2022			753,761			
21.	Called up share capital							
	Allotted, issued and fully paid:							
	Number: 7,000	Class: Ordinary A shares	Nominal value: £1	2022 £ 7,000	2021 £ 7,000			
	1,500 1,500	Ordinary B shares Ordinary C shares	£1 £1	1,500 	1,500 <u>1,500</u>			
	•			10,000	10,000			

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 October 2022

22.	Reserves					
			Retained earnings £			
	At 1 November 2021		3,688,567			
	Profit for the year		390,890			
	Dividends ·		(29,600)			
	At 31 October 2022		4,049,857			
23.	Capital commitments	2022	2021			
		£	£ .			
	Contracted but not provided for in the financial statements	-	_			
		<u>782,404</u>	228,300			

Amounts disclosed as capital commitment are due to be paid within 12 months of the year end. For tangible assets to be brought into use in the next 12 months.

24. Related party disclosures

Other related parties

	2022	2021
	£	£
Expenses recharged to A & H Nurseries Ltd	268,150	150,000
Stock from A & H Nurseries Ltd	3,736,906	3,713,452
Stock from AWE Horticulture	5,865,228	6,050,651
Expenses recharged from AWE Horticulture	120,000	110,000
Amounts owed from AWE Horticulture	6,988,160	4,221,460
Amounts owed to A & H Nurseries Ltd	<u>6,066,991</u>	3,247,440

Poplar Farm Flowers Limited works closely with the following entities:

A & H Nurseries Limited, a company of which A W Ellis is a director and shareholder.

AWE Horticulture, a business owned by A W Ellis.